
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

OGGETTO: MIGRAZIONE AL CLOUD - REALIZZAZIONE E GESTIONE DI 
UNA NUOVA INFRASTRUTTURA INFORMATICA AL SERVIZIO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE DENOMINATA POLO STRATEGICO 
NAZIONALE (“PSN”) - "SERVIZI CED" CUP J51B21005710007, CIG 
9066973ECE, CIG DERIVATO B1C830483B - APPROVAZIONE S.A.L. N. 5 
DAL 01/04/2025 AL 30/06/2025  E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI – 
IMPORTO TOTALE EURO 102.027,09 € IVA COMPRESA. 

 

Determinazione n. 901 in data 11/09/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: MIGRAZIONE AL CLOUD - REALIZZAZIONE E GESTIONE DI 
UNA NUOVA INFRASTRUTTURA INFORMATICA AL SERVIZIO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE DENOMINATA POLO 
STRATEGICO NAZIONALE (“PSN”) - "SERVIZI CED" CUP 
J51B21005710007, CIG 9066973ECE, CIG DERIVATO 
B1C830483B - APPROVAZIONE S.A.L. N. 5 DAL 01/04/2025 AL 
30/06/2025  E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI – IMPORTO 
TOTALE EURO 102.027,09 € IVA COMPRESA. 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione 
dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi generali 
contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

- con deliberazione n. 327 del 31/05/2017 è stato approvato il regolamento di disciplina 

delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura di beni e servizi; 

- nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI dei nuovi Regolamenti Aziendali da 
adottarsi in forza dell’entrata in vigore del D.Lgs. 36/2023, sono da intendersi applicabili, 
per quanto non incompatibili con tale nuova disciplina, le disposizioni dei Regolamenti 
Aziendali in vigore attuative del D.Lgs. 50/2016; 

RICHIAMATA 

La determinazione n. 588 del  22/05/2024 del Direttore della Struttura Complessa 

Amministrazione e Controllo ad oggetto “Approvazione del progetto dei fabbisogni e adesione al 

contratto di utenza con la società Polo Strategico Nazionale S.p.A. (PSN), nell'ambito della 

convenzione sottoscritta tra il Dipartimento per la Trasformazione Digitale della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri e la Societa' Polo Strategico Nazionale S.p.A. (PSN), per la migrazione in 

cloud di servizi applicativi – Importo complessivo Euro 4.316.244,30 iva inclusa - CIG derivato 

B1C830483B durata 10 anni” che individua quale RUP la Dr.ssa Leila Rossi, e i relativi atti 

conseguenti; 

 

Su proposta della S.S. SISTEMI INFORMATIVI dalla cui istruttoria si evince quanto segue: 

- dal mese di luglio 2024  sono fissati regolarmente incontri operativi per la pianificazione 

delle attività e la verifica dello Stato Avanzamento Lavori anche al fine di rispettare le 

tempistiche imposte per la realizzazione e consuntivazione del progetto migrazione 

“Portale WEB” a seguito della partecipazione dell’Ente all’avviso Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 Investimento 1.1 “infrastrutture 

digitali” e investimento 1.2 “abilitazione al cloud per le PA locali” ASL/AO (marzo 2023); 

Determinazione n. 901 in data 11/09/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

- in data 06/08/2024. è stato ricevuto tramite posta elettronica certificata, da parte del Polo 

Strategico Nazionale, il “Piano di Migrazione di Dettaglio “PSN-2023-

0000001810260024-PMD-P2R3 ASL BIELLA_Servizi_CED_v0” successivamente 

approvato dall’Ente; 

- in data 04/09/2024 si sono concluse le attività di migrazione del Portale WEB e del sito 

Intranet (house-organ) aziendale con esito positivo il cui monitoraggio è terminato il 

25/09/2024; 

- in data 08/07/2025 è stato ricevuto tramite posta elettronica, da parte del Polo Strategico 

Nazionale, lo Stato Avanzamento Lavori n. 5 rif. “[ASL Biella] - PSN - consuntivo attività 

al 30/06/2025 (contratto "CED")” per il periodo 01/04/2025 fino al 30/06/2025 per i servizi 

IT Infrastructure Service Operations e di Sicurezza; 

- la successiva verifica dello Stato Avanzamento Lavori n. 5 richiamato ai punti precedenti 

è risultata congruente con lo stato di fatto del progetto e con la tariffazione applicata; 

- in data 05/08/2025, a seguito dell’esito positivo delle verifiche, il DEC ha provveduto a 

sottoscrivere il SAL n. 5 e inoltrare il documento al PSN tramite posta elettronica (rif. 

prot. ASL Bi n. 0025824/25 del 05.08.2025); 

- per quanto sopra riportato segue il riepilogo degli importi relativi al documento di SAL n. 

5 per un totale a carico della ASL di Biella di Euro  83.628,76 oltre IVA così come 

riportato nello schema riassuntivo: 

 

SERVIZIO IMPORTO 

 

IT Infrastructure Service Operations 

 

 

22.166,82 € 

 

 

Servizi di Sicurezza   

 

 

61.882,19 € 

Determinazione n. 901 in data 11/09/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Ritenuta 0,5 % 

 

-420,25 € 

 

TOTALE IVA ESCLUSA  83.628,76 € 

 

Di attribuire l’onere derivante dal presente provvedimento di Euro 83.628,76 oltre IVA 22% (pari 

a € 18.398,33) ed in totale Euro 102.027,09 come segue: 

ANNO 2025 (Periodo dall’1/04/2025 fino al 30/06/2025) - Centro di Costo C00109 “Sistemi 

Informativi” – Autorizzazione 13 

 

Conto 03.10.11.01  Servizi Elaborazione Dati € 102.027,09 Iva inclusa 

 

Di dare atto che il presente atto è assunto dal Direttore f.f. della S.C. Amministrazione e 

Controllo, Dott.ssa Leila Rossi in assenza di un Responsabile della S.S. Sistemi Informativi; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 20 del 21.01.2025 

D E T E R M I N A: 

 

1) Di approvare lo Stato Avanzamento Lavori n. 5 (SAL 5) relativo al progetto del piano dei 
fabbisogni ASL BI di Biella servizi CED e adesione al PSN CIG B1C830483B relativamente 

al periodo 01/04/2025 fino al 30/06/2025 per i servizi IT Infrastructure Service 
Operations e di Sicurezza, e precisamente: 

 

SERVIZIO IMPORTO 

 

IT Infrastructure Service Operations 

 

 

22.166,82 € 

 

Determinazione n. 901 in data 11/09/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Servizi di Sicurezza   

 

61.882,19 € 

Ritenuta 0,5 % 

 

-420,25 € 

 

TOTALE IVA ESCLUSA  83.628,76 € 

 

2) Di attribuire l’onere derivante dal presente provvedimento di Euro 83.628,76 oltre IVA 
22% (pari a € 18.398,33) ed in totale Euro 102.027,09 come segue: 

ANNO 2025 (Periodo dall’1/04/2025 fino al 30/06/2025) - Centro di Costo C00109 “Sistemi 
Informativi” – Autorizzazione 13 

Conto 03.10.11.01 Servizi Elaborazione Dati € 102.027,09 Iva inclusa 

 
3) Di dare atto che tutta la documentazione del presente procedimento è conservata presso la 

S.S. Sistemi Informativi per assicurare la completa tracciabilità delle operazioni; 

4) Di dare atto che il presente atto è assunto dal Direttore f.f. della S.C. Amministrazione e 
Controllo, Dott.ssa Leila Rossi, in assenza di un Responsabile della S.S. Sistemi 

Informativi, nonché RUP del progetto in oggetto; 

5) Di pubblicare il presente provvedimento, in applicazione del principio di trasparenza 
amministrativa sul sito aziendale www.aslbi.piemonte.it – Sezione Bandi di Gara; 

6) Di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

Determinazione n. 901 in data 11/09/2025

http://www.aslbi.piemonte.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 901 in data 11/09/2025


